S RIBAS MANC
Vereador — PS

MA

Camara Municipal de Ibitinga

.?a/11:41/ (Lari()' 	INUME NU 1 1111 1 111
Protocolo Geral n° 204012018

Data: 18/06/2018 Horário: 09:58
Legislativo - REQ 385/2018 REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre a área verde localizada na Rua Antônio Pinto da Costa,
entre os bairros London Park e Jardim Almira.

Autoria: Vereadores José Aparecido da Rocha e Marlos Ribas Mancini

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) A quem pertence a referida área verde?

2) Caso seja de propriedade da Prefeitura, a atual Administração pretende transformar o
local em Parque Municipal ou utilizar o espaço para outros fins?

JUSTIFICATIVA: A área verde da Rua Antônio Pinto da Costa, localizada entre os
bairros London Park e Jardim Almira é um local de amplo espaço que está inutilizado. Acontece que, o
mato sempre está muito alto e pessoas têm jogado lixos e entulhos, o que arai insetos e animais
peçonhentos que colocam em risco a saúde dos moradores. Os munícipes têm questionado se o local
será utilizado pela Prefeitura para a construção de um Parque Municipal, o que embelezará nossa
cidade e proporcionará lazer aos cidadãos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de junho de 2018. "IDO DA ROCHA
'dor SB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1